
1 
 

Dům dětí a mládeže Třešť                                              
a Spolek Kamarád při DDM v Třešti                     ZÁŘÍ 2018 

 KAMARÁD 
         Měsíčník zábavy, rad, poučení,     

       informací, soutěží a mnoha dalších     
       zajímavostí  

 

        Kontakt:  telefonní číslo 567 224 986 

                          e-mail: ddm@zs-trest.cz 

                         webové stránky: www.zs-trest.cz 

…………………………………………………………………………………… 

Milí kamarádi,  

letošní žhavé léto pomalu končí a je čas vrátit se zpět do školních lavic. „Že 

se vám nechce? Že to bude zase nuda?“  Právě naopak! 

Kromě pestré nabídky kroužků na Vás čekají i Vaši kamarádi a 

kamarádky, se kterými si i letos užijete spoustu legrace a zábavy. 

A co jsme pro Vás připravili??? 

Celou nabídku zájmových kroužků najdete uvnitř našeho časopisu, na 

plakátech a na našich webových stránkách. 

Opět na Vás čekají zajímavé výlety, soutěže, hry, dílničky a nebojte se, i o 

zábavu bude postaráno! 

A CELOROČNÍ HRA? Ani ta v našem časopise nebude chybět. 

Tentokrát na téma „ROK V PŘÍRODĚ“. 

Přejeme Vám, abyste školní rok prožili stejně krásně jako prázdniny a aby 

byl stejně pohodový a plný skvělých zážitků.  

Těšíme se na Vás!!!  

                              

                       Mirča a Renďa     

mailto:ddm@zs-trest.cz


2 
 

 

 

ZÁŘÍ 2018 

 
 

    Datum  Akce 
      4. 9. - 7. 9. 

 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 
  7.45 – 10.00 hodin   školní knihovna ZŠ J. Hory 

13.00 – 16.00 hodin   školní jídelna ZŠ Barvířská 

zápisné 250,- Kč/na celý školní rok, keramika 450,- Kč 

 

Přehled zájmových kroužků najdete na webových stránkách DDM 

12. 9. 

 

 

DESKOVÉ HRY 
pro žáky 1. ročníku – od 13.00 hodin 

pro ostatní ročníky – od 14.30 hodin * klubovna DDM  
 

19. 9. 

 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO PRVŇÁČKY 
sportovní i zábavné soutěže pro žáky 1. ročníku 

začátek ve 13.00 hodin * tělocvična DDM Barvířská 

 

22. 9. 

 

JEDNOROŽNĚNÍ + KREATIVNÍ DÍLNIČKY 
10.00 – 16.00 hodin 

* náměstí T. G. Masaryka 

 

do 21. 9. 
ŽHAVÉ LETNÍ PRÁZDNINY           
výtvarná, fotografická a literární soutěž 

výkresy, fotografie či literární texty mohou žáci nosit do 21.9. 2018 

do kanceláře DDM 

do 21. 9. 

 

CELOROČNÍ  SOUTĚŽ 
časopisu Kamarád s názvem „ROK V PŘÍRODĚ“ 

každý měsíc od října 2018 do května 2019 

 



3 
 

     
                                            NABÍDKA  
                                               zájmových kroužků  

                                                  Domu dětí a mládeže v Třešti 
  

                                            na školní rok  2018/2019 

 
                                    
                   

ZÁPIS 

do zájmových kroužků Domu dětí a mládeže v Třešti 

na školní rok 2018/2019 
 

bude probíhat v tyto dny: 

Den 
Knihovna – ZŠ J. Hory 

 1. stupeň – 1 patro 

Jídelna – ZŠ Barvířská 

Dům dětí a mládeže 

ÚTERÝ             4. 9. 2018 7.45 – 10.00 hodin 13.00 – 16.00 hodin 

STŘEDA           5. 9. 2018 7.45 – 10.00 hodin 13.00 – 16.00 hodin 

ČTVRTEK       6. 9. 2018 7.45 – 10.00 hodin 13.00 – 16.00 hodin 

PÁTEK             7. 9. 2018 7.45 – 10.00 hodin   13.00 – 15.00 hodin 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

1. Kroužky zahajují svoji činnost od pondělí 1. 10. 2018, pokud není uvedeno jinak. Činnost 

kroužků bude ukončena ve druhém červnovém týdnu 2019. 

2. Přihlášku do kroužku obdržíte na DDM Třešť nebo si ji můžete stáhnout z našich webových 

stránek. 

3. Na základě dostatečného počtu odevzdaných přihlášek budou kroužky otevřeny,  

může se tedy stát, že Vámi zvolený kroužek nebude pro nízký počet zájemců otevřen, potom 

se Vám pokusíme nabídnout jinou alternativu. 

4. Přihlášky si podávají i ti žáci, kteří navštěvovali kroužek v předcházejícím školním  

roce. 

5. Zápisné na celý školní rok 2018/2019 – keramika 450,- Kč, ostatní kroužky 250,- Kč,  

zápisné je nutné uhradit nejpozději do 12. 10. 2018 a to v hotovosti na DDM Třešť. 

6. Do kroužků se můžete přihlásit během celého školního roku, po domluvě s vedoucím,  

s tím že školné není kráceno. 

7. MAŽORETKY, JUMPING a TANEČNÍ - u těchto kroužků mají přednost děti, které tento 

kroužek již navštěvovaly. 

8. U kroužků označených * očekávejte další platby přímo v kroužku.      

                    



4 
 

 

 

ANGLIČTINA  
1. ročník 

RENATA HONSOVÁ 

Po     12.00 - 12.45 hod 

Po     13.00 - 13.45 hod 

Út     12.00 - 12.45 hod 

Út     13.00 - 13.45 hod  

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

ANGLIČTINA 
2. ročník 

Mgr. RADKA      

               GREGOROVÁ 

Po    12.50 - 13.35 hod 

Po    13.35 - 14.20 hod 

Út    12.50 - 13.35 hod 

třída 4. C 

ZŠ J. Hory 

                             

 

 

STREET 

DANCE * 
Ing. BARBORA 

                       ZUDOVA 

St    18.00 – 20.00 hod 

pro žáky od 5. ročníku  

           + středoškoláky 

tělocvična 

ZŠ J. Hory 

 

 

TANEČNÍ * 

MICHAELA     

              ŠTUMAROVÁ 

 

Bc. MIRKA    

  HAMERNÍKOVÁ, ml. 

Čt    16.30 – 17.30 hod 

               děti 3–4 roky 
 

St    16.30 – 17.30 hod                    

                  děti 5–7 let  

St    17.30 – 18.30 hod 

                2. - 5. ročník 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 

MAŽORETKY * 
Mgr. JARMILA   

                JANOVSKÁ 

MARTINA CHROMÁ 

Út   17.00 – 18.00 hod 

                   začátečníci 

Út   18.00 – 19.00 hod 

                      pokročilí 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 

 

Výtvarné kroužky 
  

VÝTVARNÝ 
MIRKA  

         HAMERNÍKOVÁ 

Čt     13.00 – 15.00 hod 

                  1. stupeň ZŠ 

Čt     15.00 – 16.00 hod 

                   předškoláci 

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

KERAMIKA 
Mgr. HANA  

              DVOŘÁKOVÁ 

EVA VÁVROVÁ 

Po    14.00 – 16.00 hod 

St     14.00 – 16.00 hod 

 pro žáky od 2. ročníku 

keramická dílna 

ZŠ J. Hory 

KERAMIKA  

- předškoláci 

Mgr. MILUŠE  

            DOLEŽALOVÁ 

Čt    16.00 – 17.00 hod 

                    sudé týdny 

keramická dílna 

ZŠ J. Hory 

ŘEZBÁŘSKÝ PAVEL BRYCHTA 
Čt    16.00 - 18.00 hod 

pro žáky od 2. ročníku 

dílna DDM 

ZŠ Barvířská 
 

 

 

Jazykové kroužky 

Taneční kroužky 



5 
 

Technické kroužky 
 

LODNÍ 

MODELÁŘI * 

Ing. LUBOMÍR   

                          BOČEK 

DRAHOSLAV     

                     DOLEŽAL 

Pá     16.00 – 19.00 hod 

  pro žáky od 3. ročníku 

dílna DDM 

ZŠ Barvířská 

INFORMATIKA 
Ing. ZBYNĚK  

                 LAZÁREK 

Út     15.00 – 16.00 hod               

                    začátečníci 

Út     16.00 – 17.00 hod 

                       pokročilí 

  pro žáky od 2. – 5. roč. 

velká učebna VT 

ZŠ J. Hory 

ROBOTIKA 
Ing. ZBYNĚK  

                     LAZÁREK 

St     15.00 – 17.00 hod 

 pro žáky od 3. ročníku 

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

 

Hudební kroužky 
 

HRA NA 

KYTARU 
JAN PAŽITNÝ 

Út   15.30 – 16.30 hod 

                  začátečníci 

Út   16.30 – 17.30 hod 

                     pokročilí 

pro žáky od 4. ročníku 

jídelna DDM 

ZŠ Barvířská 

HRA NA 

FLÉTNU * 
Mgr. JARMILA     

                  JANOVSKÁ 

Út   15.00 – 16.00 hod                   

                  začátečníci 

Út   16.00 – 17.00 hod 

                     pokročilí 

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

 

Sportovní kroužky 
 

AEROBIC 
TINA PETERKOVÁ 

LENKA PRAŽSKÁ 

ANETA OBOŘILOVÁ 

Pá     15.00 – 16.00 hod                               

                    začátečníci 

Pá     16.00 – 17.00 hod 

                       pokročilí 

tělocvična DDM  

ZŠ Barvířská 

BADMINTON 
MILADA  

            BARTUŠKOVÁ 

Po    15.00 – 16.00 hod 

         od 3. – 6. ročníku 

sportovní hala 

ZŠ J. Hory 

GYMNASTIKA 
TINA PETERKOVÁ 

LENKA PRAŽSKÁ 

 

Čt     15.30 – 16.30 hod 

                    začátečníci 

Čt     16.30 – 17.30 hod 

                       pokročilí 

tělocvična 

ZŠ J. Hory 

FLORBAL 

- začátečníci 

 

TONY PHAM 

 

Po    16.00 – 17.00 hod 

Út    15.30 – 17.00 hod 

St     17.00 – 18.00 hod 

  sportovní hala 

tělocvična ZŠ 

tělocvična ZŠ 

 

FLORBAL 

- pokročilí 
RADEK ZUDA 

Po   19.00 – 20.00 hod 

St    18.00 – 20.00 hod 

Čt    17.30 – 19.00 hod 

tělocvična ZŠ 

sportovní hala 

tělocvična ZŠ 

DANCE JOGA 

 

 

MARKÉTA      

Út    15.00 – 16.00 hod 

            pro děti do 6 let 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 



6 
 

JOGA 

 

              SMETANOVÁ Út    16,00 – 17,00 hod 

        děti od 6 do 11 let 

JUMPING PETRA ŠTOSOVÁ 

Po    16.00 – 17.00 hod  

        pro žáky I. stupně  

Po    17.00 – 18.00 hod 
          pro žáky II. stupně  

 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 

JUDO I. * 
 

MARTIN HAMTÁK 

 

Po    16.30 – 18.00 hod 

St     16.30 – 18.00 hod 

                    začátečníci 

Sokolský dům 

JUDO II. * 

 

ROMAN DVOŘÁK 
Po    18.00 – 19.30 hod 

St     18.00 – 19.30 hod 

                       pokročilí 

Sokolský dům 

KONDIČNÍ  

CVIČENÍ 
PaedDr.  

MILOŠ VAŠATA 

Út    14.00 – 15.00 hod 

Čt    14.00 – 15.00 hod 

  pro chlapce od 6. roč. 

 

posilovna 

ZŠ J. Hory 

KOPANÁ * 

nejml. přípravka 
MILUŠE ŠEBELOVÁ 

Po    17.30 – 18.30 hod 

Čt    17.30 – 18.30 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

ml. přípravka  
JIŘÍ KREJČÍ 

St     16.30 – 18.00 hod 

Pá    16.30 – 18.00 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

st. přípravka A 
PAVEL SVOBODA 

Út    16.30 – 18.00 hod 

Pá    16.30 – 18.00 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

st. přípravka B 
PAVEL KUBALA 

Út    16.30 – 18.00 hod 

Pá    16.30 – 18.00 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

mladší žáci 
JAROSLAV KŘÍŽ 

Po    16.30 – 18.00 hod 

St     16.30 – 18.00 hod 

Čt     16.30 – 18.00 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

starší žáci 
JIŘÍ GREGOR 

Po    16.30 – 18.00 hod 

St     16.30 – 18.00 hod 

Čt     16.30 – 18.00 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

KOPANÁ * 

dorost 
ZDENĚK DERGANZ 

Po    18.00 – 19.30 hod 

St     18.00 – 19.30 hod 

Pá    17.00 – 18.30 hod 

 

hřiště TJ Slavoj 

tělocvična ZŠ 

LEHKÁ 

ATLETIKA 

Mgr. JOSEF        

                    SMETANA 

Ing. MIROSLAV  

                    KORECKÝ 

Út    14.00 – 15.30 hod 

Čt    14.30 – 16.30 hod 

 pro žáky od 1. ročníku 

 

tělocvična ZŠ 

sportovní hala 

ZŠ J. Hory 

ODBÍJENÁ Mgr. LUBOŠ VONKA 

Po    16.00 – 17.30 hod 

St     14.00 - 15.30 hod 

  pro žáky II. stupně ZŠ 

 

tělocvična 

ZŠ J. Hory 



7 
 

ORIENTAČNÍ 

BĚH * 

Ing. HANA  

               POLEDNOVÁ 

 

Út    17.00 – 19.00 hod 

děti od 4 let/ doprovod     

rodičů/ až 18 let 

 

tělocvična 

ZŠ J. Hory 

POHYBOVÉ 

HRY 
RENATA HONSOVÁ 

 

St     13.00 – 14.00 hod 

      pro žáky 1. ročníku 

 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 

 

STOLNÍ TENIS HANA ŠVEJDOVÁ 

Čt    14.30 – 15.30 hod 

                   začátečníci 

Čt    15.30 – 16.30 hod  

                      pokročilí 

tělocvična DDM 

ZŠ Barvířská 

 

Ostatní kroužky 
 

DRAMAŤÁK RENATA HONSOVÁ 
Po     15.00 – 16.00 hod 

pro žáky od 2. – 5. roč. 

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

 

ÍČKO I. 

 

Mgr. DAGMAR  

                  FRANTOVÁ 

formou volné docházky 

pro žáky 6. a 7. ročníku 

Infocentrum 

ZŠ J. Hory 

 

ÍČKO II. 

 

Mgr. HELENA  

              ŠTUMAROVÁ 

formou volné docházky 

pro žáky 8. a 9. ročníku 

Infocentrum 

ZŠ J. Hory 

 

LESNÍ KLUBÍK 

 

MARKÉTA        

              SMETANOVÁ 

Čt    13.00 – 15.00 hod 

      pro MŠ + 1. ročník 

klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

MAŇÁSCI LUDĚK KOVÁŘ 
St     16.00 – 17.00 hod 

 pro žáky I. a II. stupně  

Kulturní dům 

Třešť 

RYBÁŘI   * MARTIN SATRAPA 
So    08.00 – 11.00 hod 

 pro žáky od 3. ročníku 

 klubovna DDM 

ZŠ Barvířská 

VAŘENÍ 
MIRKA  

         HAMERNÍKOVÁ 

Pá    13.00 – 14.30 hod 

                   začátečníci 

Pá    14.30 – 16.00 hod 

                      pokročilí 

cvičná kuchyně 

ZŠ J. Hory 

 

 

 



8 
 

 

DDM TŘEŠŤ A SPOLEK KAMARÁD TŘEŠŤ 

vyhlašují soutěž 

 

 

 

Prožili jste spoustu zajímavých okamžiků?  

Seznámili jste se s někým výjimečným?  

Viděli jste něco neopakovatelného? 

 

PIŠTE, MALUJTE, RÝMUJTE, NAJDĚTE FOTKY  

a podělte se s námi o své zážitky z prázdnin!!! 

Své výtvory přineste nejpozději do 21. září 2018 na DDM Třešť. 

Zajímavé práce budou zcela jistě odměněny!!! 

 

 

 

 

DDM TŘEŠŤ A SPOLEK KAMARÁD TŘEŠŤ 

organizují v klubovně DDM 

STŘEDA 12. září 2018   od 13.00 hodin pro žáky 1. ročníku 

      od 14.30 hodin pro ostatní ročníky 

 

Přijď si zahrát a ukaž, co v Tobě je!!! Možná se právě ty staneš „VÍTĚZEM“! 

 



9 
 

 

DDM TŘEŠŤ A SPOLEK KAMARÁD TŘEŠŤ 

pořádají 

STŘEDA 19. 9. 2018  

od 13.00 hodin 

                       * tělocvična DDM 

 

Pro všechny malá „SLADKOST“! Pro nejšikovnější DIPLOM a ODMĚNA! 

 

 

 

 

MĚSTO TŘEŠŤ - DDM TŘEŠŤ A SPOLEK KAMARÁD TŘEŠŤ 

  

 

 

                                      

                                                                     

                                              

 

 

SOBOTA 22. 9. 2018 od 10.00 – 16.00 hodin 

 

              * náměstí T. G. Masaryka 

 



10 
 

 

AHOJ KAMARÁDI, 

říká se, že PŘÍRODA UZDRAVUJE TĚLO I DUŠI. Zvu Vás 

tedy do přírody – za zvířaty i rostlinami – a to po celý školní rok. 

V některých měsících budeme pozorovat, co se děje v jednotlivých 

ročních obdobích. Jindy si budeme o přírodě jen povídat. Třeba o 

„domácích mazlíčcích“ nebo o tom, že pes a kočka jsou 

nejstaršími zvířecími průvodci člověka. Čekají nás i malé pokusy. 

Přírodu budeme také kreslit. Naučíme Vás i nějaké hry, které si můžete zahrát se svými 

kamarády.  

Cílem našeho společného snažení bude vzbudit ve Vás nejen zájem o přírodu 

samotnou, ale i to, abyste si uvědomili, že všichni jsme její součástí… 

Každý měsíc pro Vás budeme mít připravené tři úkoly. Úkoly mohou být různé. 

Nejúspěšnější z Vás získají zcela jistě zajímavé odměny a jejich výtvory budou ofoceny a 

otištěny v časopise Kamarád. 

A tady je malá ochutnávka toho, co na Vás čeká v následujícím měsíci. Dnes si tyto zářijové 

úkoly můžete zkusit nanečisto😊. 

1. úkol: Staňte se tzv. „Rýmovačem“ a zkuste vymyslet jednoduchou básničku na dané 

téma.  

„ZÁŘÍ je měsícem sklizně a příprav na zimu“. 

Léto už má namále,  Jablka i hrušky sládnou, 

počasí je nestálé.  mísu jsme jich dostali. 

Do trávy i do mechu  Co s těmi, co na zem spadnou? 

padá plno ořechů.  Nasušíme křížaly. 

  

2. úkol: A hádanka pro Vás!  Že to bude těžké? Že vás hádanky nebaví? Nebojte se, i tady to 

bude zábava! Podle textu, který Vám nabídneme, napište, o jaké zvíře či rostlinu jde. 

Určitě rádi malujete, a tak můžete doplnit svou správnou odpověď i zajímavým obrázkem. 

 

 Je to hlodavec 20 – 25 cm velký. Váží 200 – 475 gramů – nemá tedy ani půl kila. Má 

však huňatý ocas dlouhý 15 – 20 cm, který mu pomáhá udržovat rovnováhu. Používá ho jako 

kormidlo při skákání. Je vynikající „lezec“ a skokan. Může mít červenou, červeno – hnědou, 

hnědou barvu, ale i šedou a černou. V zimě někdy mění barvu na šedohnědou. Spodní část 

těla má bílou. Živí se semeny, oříšky, houbami, různými výhonky a mízou. Potravu si šikovně 

drží předními tlapkami. Je aktivní ve dne, v noci odpočívá. 
 

 



11 
 

Už víte, o jakém zvířátku tu mluvíme? Ano, jde o VEVERKU OBECNOU. Vidíte, 

že to nebylo vůbec těžké! I druhý úkol jste splnili na 1. 

 

3. úkol: Zde si vždy něco hezkého vyrobíme. Tentokrát však vyrábět nebudeme, to si 

necháme až na příští měsíc. Místo toho si spravíme chuť nějakou zajímavou 

DOPLŇOVAČKOU.  Ty máme ze všeho nejraději, není to tak? 

 

Víš, co mají společného všechny obrázky na této stránce? Všechny se dají pojmenovat 

slovy, která mají jen tři písmenka. Když je správně napíšeš do naší doplňovačky, dozvíš se, co 

jsme dělali v měsíci červnu. Vyluštěnou TAJENKU přines k nám na DDM do 21. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

PÍSMENOVKA 
Každá věc na stránce má svoje číslo. Napiš její název do řádku se stejným označením a modré 

čtverečky ti odkryjí tajenku. I její vyluštění nám můžeš přinést na DDM do 21. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


